МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

от 04 октября 2016 г.                                                                               № 373-ОД

г. Махачкала

О распространении на работников, замещающих отдельные должности

на основании трудового договора в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Министерством культуры

Республики Дагестан, ограничений, запретов и обязанностей,

установленных для государственных гражданских служащих

Республики Дагестан

В соответствии со статьями 12.2, 12.4 Федерального закона от 25 декабря

2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2011, № 29, ст.

4291, № 48, ст. 6730; 2012, № 50, ст. 6954, № 53, ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329,

№ 40, ст. 5031, № 52, ст. 6961; 2014, № 52, ст. 7542; 2015, № 41, ст. 5639, № 45,

ст. 6204, № 48, ст. 6720; 2016, № 7, ст. 912), Положением о Министерстве

культуры Республики Дагестан, утвержденным постановлением

Правительства Республики Дагестан от 16 июня 22 ноября 2008 г. № 388

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 22, ст. 957; 2010,

№ 3, ст. 87; 2010, № 10, ст. 478; 2010, № 23, ст. 1170; 2011, № 4, ст. 114; 2012,

№ 11, ст. 499; 2012, № 18, ст. 759; 2012, № 22, ст. 974; 2014, № 4, ст. 173; 2014,

№ 20, ст. 1196; 2015, № 6, ст. 284) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что на работников, замещающих должности, включенные

в Перечень должностей замещаемых на основании трудового договора в

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Министерством культуры Республики Дагестан, при назначении на которые

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от

03 октября 2016 г. № 372-ОД (далее - Перечень), распространяются

ограничения, запреты и обязанности, установленные постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 "О

consultantplus://offline/ref=8E014A0F54FD956D63BE40BB10DB3D4D72C7DB3334587A6A78ED02D4252D0B2DFCBF9820A4c5I
consultantplus://offline/ref=8E014A0F54FD956D63BE40BB10DB3D4D72C7DB3334587A6A78ED02D4252D0B2DFCBF9820A4c1I
consultantplus://offline/ref=8E014A0F54FD956D63BE40BB10DB3D4D72C7DE3B36597A6A78ED02D4252D0B2DFCBF98244759FFC8ABc9I
consultantplus://offline/ref=8E014A0F54FD956D63BE40BB10DB3D4D72CAD83034597A6A78ED02D4252D0B2DFCBF98244759FFCEABcCI
consultantplus://offline/ref=8E014A0F54FD956D63BE40BB10DB3D4D72CAD73A375B7A6A78ED02D4252D0B2DFCBF98244759FFCFABc8I

распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и

обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии

коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 28,

ст. 3833; 2016, № 27 (часть III), ст. 4494) (далее - постановление Правительства

Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568).

2. Отделу по вопросам государственной службы, кадровой работе и

делопроизводству обеспечить:

соблюдение работниками, замещающими должности, указанные в

Перечне, ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г.

№ 568;

доведение до сведения граждан, претендующих на замещение

должностей, и работников, замещающих должности, указанные в Перечне,

ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан (minkultrd. ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Телякавова М.П.

Министр                                                                                             З.А. Бутаева